
 

 

UCHWAŁA NR LXXI.484.2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTOWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zmianami z 2023 r.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) Rada Miejska w Złotowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje zasady i tryb korzystania z cmentarza komunalnego w Złotowie, 

położonego przy ul. Chojnickiej, zwanego dalej "Cmentarzem", będącego własnością Gminy Miasto Złotów. 

§ 2. 1. Cmentarz jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, 

światopogląd i pochodzenie społeczne. 

2. Cmentarz jest otwarty w okresie: 

1) od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 07:00 do 21:00 

2) od 1 października do 31 marca w godzinach od 08.00 do 19.00, z zastrzeżeniem dni: 21 i 22 stycznia, 

31 października oraz 1 i 2 listopada, kiedy Cmentarz otwarty jest w godzinach 06:00 do 23:00. 

3. Przebywanie na cmentarzu komunalnym poza godzinami otwarcia jest zabronione. 

4. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni robocze w godzinach 07:00-15:00. W przypadkach 

szczególnie uzasadnionych istnieje możliwość zorganizowania pogrzebu w innych dniach i godzinach. 

5. Podczas trwania ceremonii pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac w sąsiedztwie 

odbywającego się pogrzebu. 

§ 3. 1. Cmentarz utrzymywany jest jako teren zieleni o założeniu parkowym. 

2. Zagospodarowanie terenu Cmentarza odbywa się na podstawie planu zagospodarowania terenu 

uwzględniającego miejsca grzebalne, zadrzewienie i drogi dojazdowe. 

3. Usytuowanie grobów musi być zgodne z planem zagospodarowania Cmentarza, a wymiary grobów 

i odstępy między nimi zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

4. Zagospodarowanie poszczególnych pól grzebalnych odbywa się zgodnie z przyjętą numeracją. 

§ 4. Na Cmentarzu urządza się groby ziemne zwykłe, groby murowane pojedyncze, groby murowane 

rodzinne (wielomiejscowe), a także nisze urnowe w kolumbarium (dla urn ze spopielonymi szczątkami zwłok). 

§ 5. 1. Za korzystanie z Cmentarza wnosi się opłaty zgodnie z cennikiem ustalonym na zasadach i w trybie 

określonych w odrębnych przepisach. 

2. Opłaty za miejsce na grób ziemny, grób murowany przeznaczony do pomieszczenia zwłok jednej osoby, 

a także za rezerwację miejsca grzebalnego - wnosi się za każde 20 lat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1749



§ 6. 1. Nie dopuszcza się, z zastrzeżeniem zdania następnego, przekształcania rodzaju i wielkości grobów. 

Przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko, o ile pozwalają na to warunki 

terenowe (gruntowe). 

2. Zabronione jest podwyższanie fundamentów grobów i opasek ponad powierzchnię kwatery pod rygorem 

rozbiórki na koszt wykonawcy. 

§ 7. Na terenie Cmentarza funkcjonuje dom przedpogrzebowy przeznaczony do przechowywania zwłok, 

odprawiania uroczystości pogrzebowych, a ponadto do wykonywania czynności administracyjnych. 

§ 8. 1. Na terenie Cmentarza zabrania się: 

1) niszczenia zieleni i pojemników na odpady; 

2) wyrzucania odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

3) zanieczyszczania punktów czerpania wody; 

4) wjazdu i poruszania się po terenie cmentarza wszelkimi pojazdami, także rowerami, z wyjątkiem sytuacji, 

gdy: 

a) a) dotyczy to wykonywania czynności związanych z: 

- utrzymaniem Cmentarza, 

- realizacją usług cmentarnych i pogrzebowych, 

- realizacją usług kamieniarskich; 

b) wymagają tego potrzeby osób niepełnosprawnych, 

c) występuje zdarzenie nieprzewidziane i nadzwyczajne, w szczególności o takim charakterze, że  

wprowadzenie zakazu wjazdu i ruchu wszelkich pojazdów naruszałoby bądź mogło naruszać 

uprawnienie do korzystania z rzeczy zgodnie z art. 140 Kodeksu cywilnego (w granicach społeczno-

gospodarczego przeznaczenia prawa), 

5) ustawiania nagrobków przekraczających wymiary grobu; 

6) grodzenia kwater; 

7) przebywania małoletnich poniżej 7 roku bez opieki dorosłych. 

2. Wywieszanie nekrologów i innych ogłoszeń dozwolone jest w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotowa. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVIII.356.2014 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 30 września 2014 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Złotowie (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 5406 z późn. zm.). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Złotowie 

(-) Jakub Pieniążkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1749


		2024-02-12T12:18:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




